

طرح دوره بالینی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گیلان

دانشکده پرستاری و مامائی شهید دکتر بهشتی رشت

مرکز آموزشی درمانی پورسینا

نام گروه: کارشناسی پیوسته فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی	تعداد واحد و نوع واحد(کارورزی): ۱ واحد کارآموزی معاینات بالینی
نام بخش : بخش‌های مختلف پورسینا	طول مدت دوره: ۸ روز
نام مسئول برنامه: زهرا حق دوست	زمان ارائه دوره: نیمسال اول ۱۴۰۳-۴۰۴
آدرس ای‌میل: HaghdoostZahra@yahoo.com	تلفن و روزهای تماس: ۰۱۳-۳۲۵۵۶۰۴۶، همه روزه

اهداف کلی دوره:

استفاده موثر و صحیح از روش‌ها و تکنیک‌های مربوطه در جهت کسب اطلاعات مورد نیاز از منابع مختلف (بررسی صحنه، گرفتن تاریخچه، معاینات فیزیکی، خانواده و...) در شناسایی موارد پرخطر در مددجویان.

از فراگیر انتظار می‌رود که در پایان دوره قادر باشد:

۱- مکانیسم آسیب‌ها یا ماهیت بیماری ارزیابی نماید.

۳- با بیمار و خانواده او ارتباط برقرار کند.

۴- راه‌های کسب اطلاعات از مددجوی داخلی و ترومایی را تمرین کند.

۵- با توجه به ماهیت بیماری یا آسیب، از بیمار شرح حال مناسب بگیرد.

۶- با توجه به علائم و نشانه‌های بیمار سطح هوشیاری وی را تعیین کند.

۷- از بازبودن راه هوایی بیمار (بالغین، کودکان و شیرخواران) اطمینان حاصل نماید.

۸- وضعیت همودینامیک بیمار را از نظر نبض، خونریزی داخلی و خارجی ارزیابی کند.

۹- رنگ پوست و مخاط را از نظر پرشدن مجدد مویرگی بررسی کند.

۱۰- با توجه به علائم و اختلالات سیستم‌های مختلف بدن، از مددجو معاینه فیزیکی به عمل آورد.

ماه سال	جدول زمانبندی ارائه کارآموزی/کارورزی در بخش اورژانس و ترومای پورسینا		
ردیف	روز	تاریخ	ارزیابی سریع اولیه بیمار ترومایی و اخذ شرح حال از مددجو و ثبت معاینات و مشاهدات انجام شده
۱	سه شنبه		کنترل علائم حیاتی و انجام تکنیک های معاینه (مشاهده، لمس، دق و سمع)
۲	چهارشنبه		کاربرد تجهیزات پزشکی در انجام معاینات بالینی و معاینه پوست، مو، ناخن، چشم،
۳	سه شنبه		معاینه گوش، حلق، بینی، سر و گردن و پستان
۴	چهارشنبه		معاینه شکم و قفسه سینه
۵	سه شنبه		معاینه سیستم ادراری و دستگاه عضلانی-اسکلتی
۶	چهارشنبه		معاینه قلب و عروق
۷	سه شنبه		معاینه سیستم عصبی
۸	چهارشنبه		معاینه دستگاه عضلانی-اسکلتی

منابع اصلی درس (عنوان کتاب، نام نویسنده، سال و محل انتشار، نام ناشر، شماره فصول یا صفحات مورد نظر در

این درس در صورتی که مطالعه همه کتاب یا همه مجلدات آن به عنوان منبع ضروری نباشد)

۱- لین بیگلی، پیترو سیلاجی. معاینات بالینی و روش گرفتن شرح حال باربارا بیتز. مترجمین: زینب پاشا زنوسی، نسیم همتی، مریم سلیمانی شکوه، زهرا شکری. تهران: انتشارات حیدری. ۱۳۹۶.

۲- چارلز ماگت. راهنمای حرفه ای علایم و نشانه ها شرح حال، معاینه، علل و علایم همراه و اقدامات اورژانسی.

مترجمین: سعید یوسفی و مریم آقایی زاده. تهران: انتشارات جامعه نگر. ۱۳۹۴.

۳- میتسوویچ جوزف، هفن برنت و کارن کیت. اورژانسهای طبی پیش بیمارستانی پایه.

۴. روزن ۲۰۱۸ تظاهرات اصلی: ترجمه افسانه دهبزرگی، آزاده تفکری و همکاران. تهران: انتشارات آرتین طب. ۱۳۹۶

تدریس

- استفاده از پرونده و کاردکس بیماران

- انجام معاینه بر روی بیماران

امکانات آموزشی :

- کلاسهای آموزشی بیمارستان

- تجهیزات موجود در بخش (اعم از دستگاه الکتروشوک، ترالی داروهای احیاء و...)

- بیمارستری در بخش

- پرونده و کاردکس موجود در بخش

نحوه ارزشیابی و بارم مربوط به هر ارزشیابی

الف) در طول دوره ه ✓ و ب) پایان دوره ه ✓

روش آزمون	نمره	تاریخ	ساعت
ارزشیابی عمومی	۴	در طول دوره	۱۳-۳۰-۱۹/۳۰
ارزشیابی اختصاصی	۱۲	در طول دوره	۱۳-۳۰-۱۹/۳۰
آزمون	۲	پایان دوره ه	۱۳-۳۰-۱۹/۳۰
تکالیف	۲	در طول دوره ه	۱۳-۳۰-۱۹/۳۰

مقررات و انتظارات از دانشجو: توسط گروه تعینی می گردد

هر دانشجو طی دوره ملزم به رعایت مقررات آموزشی به شرح زیر است:

✓ حضور به موقع در بخش

✓ رعایت مقررات بخش

✓ رعایت حسن اخلاق و شئون اسلامی

✓ شرکت در تحویل و تحویل بیمار